投資業務使用之現金淨額 (515) (303)

融資活動
（償還）來自附屬公司董事之墊款 (207) 996
已付利息 (169) (691)
償還銀行貸款 (139) (2,954)

融資活動所使用之現金淨額 (515) (2,649)

附錄一  本集團之財務資料

– I-73 –

 二零零八年 二零零九年
 十月十七日至 一月一日至
 二零零八年 二零零九年
 十二月三十一日 六月三十日
 千美元 千美元

現金及現金等值項目（減少）增加淨額 (360) 888

期初之現金及現金等值項目 2,279 1,863

現金及現金等值項目匯率變動之影響 (56) (105)

期末之現金
 及現金等值項目，以銀行結餘及現金表示 1,863 2,646

G. 報告期後財務報表

概無編製 　貴集團任何公司有關二零零九年六月三十日後任何期間之經審核財
務報表。

此 致

福邦控股有限公司
列位董事　台照

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
香港

二零零九年十二月二十四日

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-1 –

A. 未經審核備考財務資料

編製下列福邦控股有限公司及其附屬公司（此後統稱為「本集團」）除本集團於
Prowealth Holdings Group Limited及其附屬公司之全部權益（「出售集團」，此後連
同本集團統稱為「餘下集團」）以外之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜
合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（「備考財務資料」），旨在說明出售事
項之影響。

(i) 餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表乃根據上市規則第 4.29條編製，旨在說
明出售事項之影響，猶如出售事項於二零零九年六月三十日已完成。

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本通函附錄一所載本集團於二零
零九年六月三十日之經審核綜合財務狀況表編製，並已就出售事項作出 ( i )由交易直
接引起；及 (ii)有事實根據之備考調整。餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃
根據若干假設、估計及不確定性因素作出。因此，餘下集團未經審核備考綜合財務
狀況表並非旨在描述倘出售事項於二零零九年六月三十日已完成，餘下集團原可取
得之實際財務狀況。

董事編製餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表僅為說明用途，且基於其假設
性質，其未必真實反映倘出售事項於二零零九年六月三十日已完成時或任何未來日
期餘下集團之財務狀況。

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-2 –

未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團
 於二零零九年   備考
 六月三十日 備考調整 餘下集團
 千美元 千美元 千美元 千美元
  附註 (a) 附註 (b)

非流動資產
 物業、廠房及設備 10,685 (9,602)  1,083
 無形資產 2,274 (2,274)  –
 預付租約款項 3,020 (2,384)  636
 其他墊款 220 (220)  –
 其他應收款項 –  5,058 5,058
 遞延稅項資產 344 (344)  –

 16,543   6,777

流動資產
 存貨 15,754 (8,721)  7,033
 應收貨款及其他應收款項 11,301 (7,859)  3,442
 按金及預付款項 6,209 (5,725)  484
 預付租約款項 70 (70)  –
 應收一間附屬公司董事款項 345 (345)  –
 銀行結餘及現金 10,033 (2,646) 15,471 22,858

 43,712   33,817

流動負債
 應付貨款及其他應付款項 15,040 (4,844)  10,196
 應付聯營公司款項 76   76
 應付關連人士款項 162   162
 應付附屬公司董事款項 580 (580)  –
 應付稅項 407 (89)  318
 認股權證 85   85
 可換股票據 38,023   38,023
 銀行及其他借貸
  －一年內到期款項 19,566 (9,659)  9,907

 73,939   58,767

流動負債淨額 (30,227)   (24,950)

總資產減流動負債 (13,684)   (18,173)
非流動負債
 遞延稅項負債 735 (735)  –

 (14,419)   (18,173)

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-3 –

未經審核備考綜合財務狀況表－續

 本集團
 於二零零九年   備考
 六月三十日 備考調整 餘下集團
 千美元 千美元 千美元 千美元
  附註 (a) 附註 (b)

資本及儲備

 股本 12,954   12,954

 儲備 (27,824)   (3,754)  (31,578)

本公司股東應佔權益 (14,870)   (18,624)

少數股東權益  451   451

  (14,419)   (18,173)

(ii) 餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據
上市規則第 4.29條編製，旨在說明出售事項之影響，猶如出售事項於二零零九年一
月一日已完成。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，乃根
據本通函附錄一所載本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月之經審核綜合全
面收益表及經審核綜合現金流量表編製，並就出售事項作出 ( i )由交易直接引起；及
( i i )有事實根據之備考調整。餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考
綜合現金流量表乃根據若干假設、估計及不確定性因素作出。因此，餘下集團未經
審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表並非旨在描述倘出售事項
於二零零九年一月一日已完成，餘下集團原可取得之實際業績及現金流量。

董事編製餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表僅為說明用途，且基於其假設性質，其未必真實反映假設出售事項於二零零九年
一月一日已完成時或任何未來日期餘下集團之業績及現金流量。

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-4 –

未經審核備考綜合全面收益表

 本集團
 截至二零零九年
 六月三十日   備考
 止六個月 備考調整 餘下集團
 千美元 千美元 千美元 千美元
  附註 (c) 附註 (d)

營業額 23,011 (16,688)  6,323
銷售成本 (20,193) 14,796  (5,397)

毛利 2,818   926

其他收入 571 (374) 166 363
銷售及分銷成本 (1,103) 489  (614)
行政費用 (3,455) 1,723  (1,732)
衍生金融工具及認股權證
 公平值變動 2,705 –  2,705
出售附屬公司虧損 –  (4,378) (4,378)
融資成本 (3,784) 691  (3,093)

除稅前虧損 (2,248)   (5,823)
稅項 (35) (15)  (50)

期間虧損 (2,283)   (5,873)

於折算功能貨幣為呈列貨幣時
 產生之匯兌差額 30 2  32

期間全面收益總額 (2,253)   (5,841)

期間虧損應佔部分：
 本公司股東 (2,024) 622 (4,212) (5,614)
 少數股東權益 (259)   (259)

 (2,283)   (5,873)

全面收益總額應佔部分：
　本公司股東 (1,993) 624 (4,212) (5,581)
　少數股東權益 (260)   (260)

  (2,253)   (5,841)

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-5 –

未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至
 二零零九年
 六月三十日   備考
 止六個月 備考調整 餘下集團
 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
  附註 (e) 附註 (f) 附註 (d)

經營業務
除稅前虧損 (2,248)  637   (4,212)  (5,823)

經調整：   –

 預付租約款項攤銷 26  (26)   –

 無形資產攤銷 265  (265)   –

 衍生金融工具及認股權證
  公平值變動 (2,705)   (2,705)

 物業、廠房及設備折舊 1,639  (587)   1,052

 利息收入 (54)  3   (166) (217)

 融資成本 3,784  (691)   3,093

 出售附屬公司虧損 –   4,378 4,378

營運資金變動前經營現金流量 707   (222)

存貨減少（增加） 926  (681)   245

應收貨款及其他應收款項減少
 （增加） 6,958  (5,508)   1,450

按金及預付款項（增加）減少 (2,506)  2,630   124

應付貨款及其他應付款項
 增加（減少） 335  297   632

經營產生之現金 6,420   2,229

已付中國企業所得稅 (415)  351   (64)

經營業務產生之現金淨額 6,005   2,165

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-6 –

未經審核備考綜合現金流量表－續

 本集團截至
 二零零九年
 六月三十日   備考
 止六個月 備考調整 餘下集團
 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
  附註 (e) 附註 (f) 附註 (d)

投資活動

購置物業、廠房及設備 (1,198)  525   (673)

已收利息 54  (3)   51

第三方墊付之貸款 219  (219)   –

出售附屬公司所得款項 –   13,608  13,608

投資活動（使用）產生
 之現金淨額 (925)   12,986

融資活動

已付利息 (2,036)  691   (1,345)

新籌銀行貸款 2,854   2,854

銀行貸款之預付款項 (5,780)  2,954   (2,826)

來自一間附屬公司董事之還款 996  (996)   –

融資活動產生之現金淨額  (3,966)   (1,317)

現金及現金等值項目增加淨額 1,114   13,834

期初之現金及現金等值項目 8,882   8,882

現金及現金等值項目
 匯率變動之影響 37  105   142

期末之現金及現金
 等值項目，即銀行結餘
 及現金 10,033   22,858

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– II-7 –

未經審核備考財務資料附註：

(a) 調整反映取消綜合出售集團於二零零九年六月三十日之資產及負債，假設出售事項於二零零九年
六月三十日已完成。出售集團於二零零九年六月三十日之資產及負債摘錄自本通函附錄一所載之
會計師報告。

(b) 調整反映估計現金所得款項淨額約 15,471,000美元，乃經自估計現金所得款項總額約 15,741,000
美元（122,000,000港元）及將於完成出售事項起計十八個月內收取之應收代價 5,547,000美元
（43,000,000港元）按 6%折現之現值約 5,058,000美元（39,207,000港元）扣除該項交易之估計法律
及專業服務費約 270,000美元後而得出，如本集團與 Sincerity Shine Holdings Limited（由本公司